
Beskæftigelsesministerens besvarelse af spørgsmål nr. 37 af 
9. maj 2005 fra Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg (L 21)  

Spørgsmål nr. 37: 
Ministeren bedes oplyse, om det vil være muligt for en person, der er delvist 
raskmeldt, at holde ferie i den periode hvor den pågældende er deltidsrask-
meldt?

Svar:  
De problemer der knytter sig til spørgsmålet om at holde ferie, når en løn-
modtager er delvist sygemeldt, udspringer af et samspil mellem ferieloven 
og sygedagpengeloven.

Det følger af feriereglerne, at en lønmodtager, som er syg, ikke kan pålægges 
at holde ferie. Hvis lønmodtageren er syg i forbindelse med afholdelse af fe-
rie, kan vedkommende vælge alligevel at holde ferie.

Hvis lønmodtageren ikke ønsker at holde ferie på grund af sygdom, har løn-
modtageren under visse betingelser ret til at få feriepengene udbetalt uden at 
holde ferien.

Hvis lønmodtageren gerne vil holde ferie, må lønmodtageren i princippet 
raskmelde sig fuldt ud. Hvis lønmodtageren holder ferie, har arbejdsgiveren 
ikke krav på refusion af sygedagpenge. Det følger således af reglerne i syge-
dagpengeloven, at når lønmodtageren vender tilbage til arbejdet og ”genop-
tager” den delvise sygemelding, begynder en ny arbejdsgiverperiode på 14 
dage, dvs. at arbejdsgiveren ikke får dagpengerefusion i 14 dage.

Muligheden for at udstede delvise sygemeldinger er ikke ny. Men der har ik-
ke hidtil været rejst sager vedrørende afholdelse af ferie i forbindelse med 
delvise sygemeldinger. Dette kan skyldes, at ferie først er blevet holdt, når 
den ansatte er fuldt arbejdsdygtig, at ferien slet ikke holdes og at den ansatte 
derfor får udbetalt feriepengene efter ferieårets udløb, eller at den ansatte 
holder ferie under delvis sygemelding, men uden at raskmelde sig.

Jeg er meget opmærksom på, at eventuelle barrierer for at benytte sig af del-
vise sygemeldinger, hvor dette måtte være relevant, så vidt muligt bør fjer-
nes. Derfor vil jeg lade spørgsmålet om mulige ændringer i forhold til pro-
blemstillingen indgå i de overvejelser, der vil ske i forbindelse med udmønt-
ningen af rapporten fra udvalget om modernisering af sygedagpengeloven, 
som forventes gennemført i den kommende Folketingssamling.
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